
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 598

9 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη κοινόχρηστης δασικής έκτασης 310,0 στρεμ. 
ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Γυμνό» του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Π. Καβάλας του Δήμου 
Φιλίππων.  ............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,287 στρεμμάτων 
στη θέση «Ψαθόλακκα» Περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου 
Ηλία Δήμου Πύργου του Ν. Ηλείας.  .............................. 2

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του πο−
ταμού «Αχελώου», Δήμου Οινιαδών (Ν. Αιτωλ/νίας) 
στη θέση Βασιλάδες.  ................................................................ 3

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Αλεποχωρίου 
Δήμου Μεταξάδων, Ν. Έβρου, ως χώρο ανέγερ−
σης μόνιμων σταβλικών εγκαταστάσεων, στο Δη−
μήτριο Σταμπολίδη του Ευστρατίου.  .......................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 7069 (1)
Κήρυξη κοινόχρηστης δασικής έκτασης 310,0 στρεμ. ως 

αναδασωτέας στη δασική θέση «Γυμνό» του Δημο−
τικού Διαμερίσματος Π. Καβάλας του Δήμου Φιλίπ−
πων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν. 998/1979.
γ) Του νόμου 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των δι−

ατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των ν. 2399/1996 (Φ.Ε.Κ. 90/Α΄/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(Φ.Ε.Κ. 107/Α΄/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας «Περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
του Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μα−
κεδονίας Θράκης επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιακών μονάδων της Περιφέρειας» (Φ.Ε.Κ. 865/
Β΄/6.7.2001), καθώς και την υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 όμοια 
απόφαση.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/1180/ 
8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 5638/4.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2362/13.11.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών και δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, την κοινόχρηστη δασική έκταση 
εμβαδού 310,0 στρεμμάτων που βρίσκεται στη δασική 
θέση «Γυμνό» του Δημοτικού Διαμερίσματος Π. Καβάλας 
του Δήμου Φιλίππων που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 

Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Α και έχει όρια:
Ανατολικά: Κοινόχρηστη δασική έκταση
Δυτικά: Κοινόχρηστη δασική έκταση
Βόρεια: Κοινόχρηστη δασική έκταση
Νότια: Κοινόχρηστη δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 26 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΣΑΒΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ

5617

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.15 09:54:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5619

    Αριθμ. 4804 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,287 στρεμμάτων 

στη θέση «Ψαθόλακκα» Περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Ηλία 
Δήμου Πύργου του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του νόμου 3200/1955 «Περί 
Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
ν. 2503/1997 Φ.Ε.Κ. 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνω−
ση Περιφερειών» και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 
του Συντάγματος της χώρας.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 άρθ. 12 παρ. 3.

5. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

6. Την υπ’ αριθμ. 6787/14.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
εκχέρσωσης − κατάληψης και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωσή της. Η πράξη έγινε από τους Ιωάννη Πολυ−

χρονόπουλο του Γεωργίου κάτοικο Αθηνών και Φώτιο 
Λουκάτο του Γερασίμου κάτοικο Αγίου Ηλία κατά το 
έτος 2003 και διαπιστώθηκε την 23.10.2008.

7. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση − κατάληψη Δημό−
σια δασική έκταση εμβαδού 0,287 στρεμμάτων που βρί−
σκεται στη θέση «Ψαθόλακκα» Περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου 
Ηλία Δήμου Πύργου του Ν. Ηλείας. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με ελαιοστάσιο Ιωάννη Πολυχρονόπουλου
Νότια: Με καταληφθέν Δημόσιο Δάσος από Φώτιο 

Λουκάτο και Δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με ελαιοστάσιο Ιωάννη Πολυχρονόπου−

λου
Δυτικά: Με καταληφθέν Δημόσιο Δάσος από Φώτιο 

Λουκάτο και αγρό Πέτρου Μπινιάκου. 
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



5620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5621

    Αριθμ. 7220 (3)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ποτα−

μού «Αχελώου», Δήμου Οινιαδών (Ν. Αιτωλ/νίας) στη 
θέση Βασιλάδες.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το υπ’ αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18.10.2005, τ.Β΄) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελ−
λάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. 
Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το υπ’ αριθμ. ΤΥ 8390/οικ/26.8.2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών (Ν. Αιτωλ/νίας).

10. Το υπ’ αριθμ. ΤΥ 11798/19.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών (Ν. Αιτωλ/νίας) με το οποίο μας 
διαβίβασε την από Φεβρουαρίου 2008 Τεχνική Έκθεση 
Υδρολογικής – Υδραυλικής μελέτης και Περιβαλλοντικών 
στοιχείων που συντάχθηκαν από την Τεχνική Εταιρία Με−
λετών και Περιβαλλοντικών Εφαρμογών Χ.Καπόπουλος 
− Ε.Ψαροπούλου και Συνεργάτες Ε.Ε. και το από Μαρτίου 
2008 Τοπογραφικό Διάγραμμα στο οποίο σημειώνονται 
με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται 
από τα σημεία: Ο1,Ο4,Ο6,Ο7,Ο8,............Ο24, και Ο25 και κόκ−
κινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας), οι οριογραμμές καθορι−
σμού της οριοθέτησης τμήματος του ποταμού Αχελώου, 
Δήμου Οινιαδών (Ν. Αιτωλ/νίας) στη θέση Βασιλάδες, 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
υπόψη Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ. Ν. Αιτωλ/νίας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος του ποταμού «Αχελώου», Δήμου Οινιαδών (Ν. 
Αιτωλ/νίας) στη θέση Βασιλάδες, που φαίνονται στο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμ−
μή και σημειώνονται με τα σημεία που αναγράφονται 
στην παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν από 
την Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε 
από την Τεχνική Εταιρία Μελετών και Περιβαλλοντικών 
Εφαρμογών Χ.Καπόπουλος − Ε.Ψαροπούλου και Συνερ−
γάτες Ε.Ε. και στη συνέχεια ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ.Τ.Υ. Ν.Αιτωλ/νίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



5622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5623

    Αριθμ. Ι − 1820 (4)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Αλεποχωρίου Δή−
μου Μεταξάδων, Ν. Έβρου, ως χώρο ανέγερσης μό−
νιμων σταβλικών εγκαταστάσεων, στο Δημήτριο 
Σταμπολίδη του Ευστρατίου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (Φ.Ε.Κ. 4/Α΄) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.», και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 183/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Μεταξάδων.

3. Το υπ’ αριθμ. 10017/13.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης, Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας 
και Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ι−1092/8.7.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

5. Τα υπ’ αριθμ. 3961/15.5.2008 και 5589/2.7.2008 έγγρα−
φα της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Έβρου, Τμήμα 
Ζωικής, Ορεστιάδας.

6. Το υπ’ αριθμ. 2747/9.7.2008 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομοτηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 1022/7.7.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Κομοτηνής.

8. Το υπ’ αριθμ. έγγραφο 2307/9.7.2008 της Δ/νσης 
Δασών Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. έγγραφο 3307/06/2.7.2008 της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδ/χου.

10. Το υπ’ αριθμ. 3387/7.7.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

11. Το υπ’ αριθμ. 402/10.6.2008 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας Ορεστιάδας.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

καθορίζουμε τη χρήση γης του τεμαχίου με αριθμ. 
882β έκτασης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος Αλεποχω−
ρίου Δήμου Μεταξάδων, Ν. Έβρου, Α.Δ. 1960, ως

«χώρο για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων» 
όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση, 
τοπογραφικό διάγραμμα του Τμήματος Τοπογραφίας 
Ορεστιάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ορεστιάδα, 24 Νοεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



5624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005980912080008*


